1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2025 № 1288
городской округ Домодедово
	О внесении изменений в Перечень услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями городского округа Домодедово, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово от 23.08.2017 №3051

            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями городского округа Домодедово, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово от 23.08.2017 №3051, следующие изменения:
1.1. пункт 6.7 изложить в следующей редакции:
«
	6.7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	В соответствии со статьей 39.9, статьей 39.14, статьей 39.17 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области №23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Домодедово Московской области
	Отдел землеустройства Комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово

                                                                                         »;

1.2. пункты 8.4 – 8.5 изложить в следующей редакции:

«

	8.4
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование ранее выданных разрешений
	Федеральный закон от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление администрации городского округа Домодедово МО от 27.07.2022  N 2073 «Об утверждении Положений о порядке установки, эксплуатации и демонтажа рекламных конструкций на территории городского округа Домодедово Московской области и о порядке установки, эксплуатации и демонтажа средств размещения информации на территории городского округа Домодедово Московской области», постановление администрации городского округа Домодедово МО от  16.09.2020 № 1921 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа Домодедово Московской области»
	Отдел потребительского рынка и рекламы
Администрации городского округа Домодедово

	8.5
	Согласование установки средства размещения информации на территории городского округа Домодедово Московской области
	Закон Московской области от 30.12.2014 N 191/2014-ОЗ
(ред. от 07.07.2022) «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», постановление администрации городского округа Домодедово МО от 27.07.2022 N 2073 «Об утверждении Положений о порядке установки, эксплуатации и демонтажа рекламных конструкций на территории городского округа Домодедово Московской области и о порядке установки, эксплуатации и демонтажа средств размещения информации на территории городского округа Домодедово Московской области»
	Отдел потребительского рынка и рекламы
Администрации городского округа Домодедово

»;

1.3. дополнить пунктом 8.11 следующего содержания:

«
	8.11
	Внесение изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа Домодедово Московской области
	Федеральный закон от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

постановление Администрации городского округа Домодедово Московской области от 28.12.2010 № 4298 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в городском округе Домодедово»;

постановление Администрации городского округа Домодедово Московской области от 27.07.2022 № 2073 «Об утверждении Положений о порядке установки эксплуатации и демонтажа рекламных конструкций на территории городского округа Домодедово Московской области и о порядке установки, эксплуатации и демонтажа средств размещения информации на территории городского округа Домодедово Московской области»;

постановление Администрации городского округа Домодедово Московской области от 16.09.2020 № 1921 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа Домодедово Московской области»
	Отдел потребительского рынка и рекламы
Администрации городского округа Домодедово

».
2.   Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Ведерникову М.И.
Глава городского округа                                                                                Е.М. Хрусталева